
GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ESTADO ANALITIGO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

Del 01/01/2023 al 3010612023

fvloneda Pais acreedor Saldo lnicial Saldo FinalDenom¡nación de las deudas

DEUDA PÚBLICA

Corto Plazo

Deuda interna
lnstituciones de crédito

Trtulos y Valores

Subtotal: Deuda lnterna

Deuda externa
TítL¡los y Va¡ores

Subtota¡: Deqda externa

Subtotali Corto Plazo

Largo Plazo

Deuda lnterna
lnstituclones de c.édito
Tftulos y Valores

AÍendamientos F¡nanc¡eros

Subtotal: Deuda lnterna

Subtotal: Larqo Plazo

TOTAL:DEUDA PÚBL]CA

Otlo\ Pasivos

TOTAL DEUDA Y OTROS PASIVOS:

Deuda externa
Organlsmos Flnancieros lnternacionales

Tltulos y Valores

Subtotal: Deuda externa

000

000
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0.00

0.00

0.00

0.@
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29 ,220.645 .67

2 ,003 ,37 8 ,1 23 .71

o.oo

0.oo

2,OO3 ,318 ,1 23 .1 1

0.00

0.00

0.00

0.00

000

000

2 003 378 723.t1 1 946 203 919 29

2,003314,123.11 1 975 424 5ó4 9ó

3 254 441 ,949 86

s,261.826.ó83.57

3,484,669,?34 12

5,460,093,799.ó8

NOTAS:

Los OTROS PASIVOS se intégra de Ia suma de las cuentás por pagar a corto plazo y documentos por pagar a corto plazo del Estado de Situación Finañcierá

DEUDA PUBLICA de Corto Plazo, es la amortizac¡ón a corto plazo d6 $57,174,804.42 (Cincuenta y s¡ete millones ciento setéñta y cualro milochocientos
cuatro pesos 42100 m.n.) la DEUDA PUBLICA de Largo Plazo, ¡mporte que se refleja en el Estado de S¡luación Financiéra 6n sl rubro de la porción a corto
plazo d6la D€uda Pública a Largo Plazo, que m6s coñ mes se va disminuyendo.

DEUDA PUBLICA de Largo Plazo es el saldo aldi6m¡nuir los $57,174,804.42 (C¡ncuoñtá y siete millones ciento setenta y cuako m¡l ochoc¡entos cuatro pesos
421100 m.n.). que se pasaron al rubro dé la porc¡ón a corto p¡azo de la Deuda Pública a Largo Plazo, que mes con mes ;e va dism¡nuyendo en el Estado de
S¡tuac¡ón Financiera,

"Bajo protesta de decit verdad declaramos que los Estados t¡nancieros y sus notas son razonablemente conectos y soñ responsab¡lidad del emisor '
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DO GAERIELA RTHA MO COTAAGUNDEZ

DIRE CONTABII-IDAD sEc ARIA IN ZAS Y ADMON GOBI€RIIO EI. ESIAI'O DE B,C.S
5ECREI^Rh DE FII{^I{zA§
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29 ,220 ,645 .61

o.00

29 ,220 ,645 .67

1 ,946,203,919.29

0.00

0.00

1 ,946,203 ,919 .29
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